
    

          

AGOSTO 
  2024 

 

  



  

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN  
NÚMERO: 08 - ANO: 2024  

  

  

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE  

  

REITOR DO IFRN  

José Arnobio de Araujo Filho  
  

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL  

Antônia Francimar da Silva  

  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO  

Anna Catharina da Costa Dantas  
  

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Juscelino Cardoso de Medeiros  
  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO  

Avelino Aldo de Lima Neto  
  

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS  

Valeria Regina Carvalho de Oliveira  

  

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

Tarso Latorraca Casadei  

  

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  

Lorena Cassiano Fagundes Faustino  
   

   

  

   



       

  

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN   
NÚMERO: 08 - ANO: 2024  

     

  

ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS PAU DOS FERROS      
      

DIREÇÃO-GERAL       

Emanuel Neto Alves de Oliveira      

      

DIRETORIA ACADÊMICA       

Maikon Moises de Oliveira Maia       

      

        DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO      

Flavio Adriano Barreto Sampaio      

      

DIRETORIA DE GESTÃO DA UNIDADE INDUSTRIAL-ESCOLA  

Joyce Kelly da Silva Matias      
      

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL      

Rosianne Batista Gomes      

      

COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO      

               George Pessoa Fidelis    

    
  

        COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS      

Edenise Kelle de Lima Araujo Freire  

  

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO  

Ana Lucia Chaves de Oliveira     

        COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO  
                                                       Taciano Pessoa     
   

    

  

  

  



  

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN  
NÚMERO: 08 - ANO: 2024  

  

  

  

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO  

Claudia Simone Cavalcanti  
  

  

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS  

Aildo da Silva Pimenta  

  

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS   
Alriberto Germano da Silva  

  

SECRETARIA ACADÊMICA  

Djenane Rocha Silvestre  
   

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO  

Jose Iarley Alexandre Ferreira Lima  
  

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  

Lucas David Nunes Silva  

  

COORDENADORIA DE FINANÇAS E CONTRATOS  

Jose Casuza Rego Pessoa  

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   



 

 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos da Direção-Geral do Campus Pau dos Ferros 06 

 

Concessão de Diárias 50 

 

Licenças Médicas/Afastamentos 52 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇOS -CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN  
NÚMERO: 08 - ANO: 2024  

    

     

     

     

     

     

     

     

        

  

        

ATOS DA  

 DIREÇÃO-GERAL     











Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 187/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   6 de agosto de 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001302.2024-31, de 02/08/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os(as) servidores(as) relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados(as)

neste Campus, para, na qualidade de Titular e Substituto, respectivamente, fiscalizarem, pelo tempo de sua vigência de

01/08/2024 a 01/08/2025, o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos:

Nº do

Contrato
Contratado CNPJ Fiscal Titular Fiscal Substituto

Gestor de

Contrato

Titular

Gestor de

Contrato

Substituto

141/2024

BILACORP

VIAGENS E

TURISMO

LTDA

27.829.511/0001-

77

Rosianne

Batista Gomes

(2263545)

Ana Carla Pereira

da Silva

(1332617)

José Casuza

Rego Pessoa

(1889718)

Francisco

Anchieta

Ferreira

Lacerda

(1814667)

II - TORNAR SEM EFEITO  a portaria Nº 186/2024 - DG/PF/RE/IFRN de 5 de agosto de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 190/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   9 de agosto de 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO o que consta no art. 1º da Lei nº 9.327, de 9 de dezembro de 1996, publicada no Diário Oficial da

União de 10 de dezembro de 1996; e

CONSIDERANDO, ainda, o que consta no Processo nº. 23137.001352.2024-18, de 07/08/2024,

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR , o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) a dirigir o(s) veículo(s) oficial(is) deste Campus, abaixo

discriminados, a fim de resolver assuntos institucionais do Instituto Federal.

Matrícula

Siape
Nome do servidor Veículo/Paca

HABILITAÇÃO

Número Categoria Validade

1308371 Taciano Pessoa

L200 Triton 2013

(Placa OKA 4874),

Toyota Hilux (Placa

OWB 9563) e GM

Astra Sedan

Elegance (Placa MYJ

0104)

05071931133 AB 10/06/2031

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 199/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   19 de agosto de 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCICIO DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001093.2024-25, de 05 de julho de 2024, 

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no art. 98 da Lei nº 8.112/1990,

R E S O L V E:

I – ALTERAR O HORÁRIO DE TRABALHO , com efeitos a partir de 19 de agosto de 2024, do servidor abaixo

nominado, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal,

lotado neste Campus, considerando sua matrícula no curso de Graduação em Arquitetura e Urbanismo, semestre letivo

2024.1, oferecido pela  Universidade Federal Rural do Semi-Árido, Campus Pau dos Ferros - Rio Grande do Norte ,

conforme especificado a seguir:

Matrícula

Siape
Servidor Período Horário Atual Novo Horário

1730714

Antonio Welhington da

Silva

19/08/2024 a

12/11/2024

Segunda a sexta:

das 7h às 12h

e das 13h às 16h ;

Segunda: das 7h às 12h e

das 13h às 18h;

Terça: das 07h às 13h e das

18h às 20h;

Quarta: das 18h às 20h;

Quinta: das 07h às 12h e

das 13h às 18h;

Sexta: das 07h às 12h, das

13h às 18h

II – ESTABELECER , como término da vigência desta Portaria, o dia 12 de novembro de 2024, em virtude do

encerramento do semestre letivo 2024.1. 

III – Expirado o prazo de vigência desta Portaria, vigorará o horário de trabalho anterior do servidor, de segunda a

sexta-feira, conforme exposto no quadro.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 209/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   27 de agosto de 2024

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001448.2024-86, de 21/08/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado do Curso Superior em Agroindústria  deste

Campus: 

Servidor Matrícula Representação

Elisabete Piancó de Sousa 2256087 Presidente

Adalva Lopes Machado 1944318 Docente

Taciano Pessoa 1308371 Docente

Rafael Luz Duarte 3010474 Docente

Ulysses Vieira da Silva Ferreira 1647813 Docente

Antonio Vinnie dos Santos Silva 3064397 Docente

Petrick Oliveira da Silva 3230873 Docente

Claudia Simone Cavalcanti 1331568 Docente

Antonio Abreu da Silveira Neto 2025925 Docente

Luis Rodrigues da Silva Filho 2114813 Docente

Oberto Grangeiro da Silva 1577244 Docente

Emanuel Neto Alves de Oliveira 1835080 Docente

Daniele Bezerra dos Santos 3058156 Docente

Luciano Vieira Dutra 1935827 Docente

Francisco Sergio de Almeida Neto 1108661 Docente

George Eduardo Ferreira de Mesquita 2417690 Equipe pedagógica

Francisca Tamyres Silva Paiva  (Representante de

turma)
20221092990015 Discente

  Deyvid Elias Monte(Suplente) 20221092990019 Discente

Jucyara Fernandes Cipriano de

Souza  (Representante de turma)
20231092990021 Discente

Francisco Jefferson do Nascimento

Carvalho(Suplente)
20231092990008 Discente

Tatiane Bento da Silva  (Representante de turma) 20241092990004 Discente

Sara Cristina da Silva Rodrigues (Suplente) 20241092990024 Discente

II - REVOGAR  a portaria nº 42/2024 - DG/PF/RE/IFRN de 27 de fevereiro de 2024.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 210/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   27 de agosto de 2024

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001489.2024-72, de 27/08/2024,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR,  a composição da Comissão Comissão Própria de Avaliação Central – CPA 2024-2027, deste Instituto

Federal, conforme quadro a seguir:

Representação Servidor/Conselheiro Membro

Corpo Docente

Oberto Granjeiro da Silva (1577244) Titular

Lech Walesa Oliveira Soares (1161944) Titular

Alexsandra Fernandes de Queiroz (2211090) Suplente

Leticia Damasceno do Nascimento Jacome (3297531) Suplente

Equipe Técnico-

Pedagógica

George Eduardo Ferreira de Mesquita (2417690) Titular

Carine Silvana dos Santos (1165917) Suplente

Corpo Técnico-

Administrativo

Janio Eduardo de Araujo Alves (1164340) Titular

George Pessoa Fidelis (2247324) Suplente

Corpo Discente de

Educação Superior

Camile Ferreira de Oliveira (20221092990018) Titular

Laura Beatriz da Silva Rufino (20211094130011) Suplente

Corpo Discentes da

Educação Profissional

Técnica de Nível

Médio

Felipe Antônio da Silva Raposo (20221094010007) Titular

Ana Maria Rafael Dias da Silva (20221094010014) Suplente

Sociedade Civil

organizada

Maximiliano Bezerra de Queiroz (067.445.314-09) Titular

José Cezinaldo Rocha Bessa (044.243.124-45) Titular

Justina Laura Bezerra de Carvalho (013.545.244-97) Suplente

Ricardo Paulo Fonseca Melo (054.088.624-61) Suplente

II - REVOGAR, com efeitos a partir desta data a Portaria Nº 282/2022 - DG/PF/RE/IFRN de 23 de setembro de 2022.

III - ESTABELECER  a vigência desta portaria pelo período de três anos a contar da data da publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 213/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   28 de agosto de 2024

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001489.2024-72, de 27/08/2024,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR,  a composição da Comissão Comissão Própria de Avaliação Central – CPA 2022-2025, deste Instituto

Federal, conforme quadro a seguir:

Representação Servidor/Conselheiro Membro

Corpo Docente

Oberto Granjeiro da Silva (1577244) Titular

Lech Walesa Oliveira Soares (1161944) Titular

Alexsandra Fernandes de Queiroz (2211090) Suplente

Leticia Damasceno do Nascimento Jacome (3297531) Suplente

Equipe Técnico-

Pedagógica

George Eduardo Ferreira de Mesquita (2417690) Titular

Carine Silvana dos Santos (1165917) Suplente

Corpo Técnico-

Administrativo

Janio Eduardo de Araujo Alves (1164340) Titular

George Pessoa Fidelis (2247324) Suplente

Corpo Discente de

Educação Superior

Camile Ferreira de Oliveira (20221092990018) Titular

Laura Beatriz da Silva Rufino (20211094130011) Suplente

Corpo Discentes da

Educação Profissional

Técnica de Nível

Médio

Felipe Antônio da Silva Raposo (20221094010007) Titular

Ana Maria Rafael Dias da Silva (20221094010014) Suplente

Sociedade Civil

organizada

Maximiliano Bezerra de Queiroz (067.445.314-09) Titular

José Cezinaldo Rocha Bessa (044.243.124-45) Titular

Justina Laura Bezerra de Carvalho (013.545.244-97) Suplente

Ricardo Paulo Fonseca Melo (054.088.624-61) Suplente

II - REVOGAR, com efeitos a partir desta data a Portaria Nº 210/2024 - DG/PF/RE/IFRN de 27 de agosto de 2024.

III - ESTABELECER  a vigência desta portaria pelo período de três anos a contar da data da publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.



















 

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN 

                                             NÚMERO: 08 - ANO: 2024    

 
    

                                  

  

  

 
 
 

                          CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

  

Proposto    Número    

Solicitação   

Motivo da Viagem    Trecho    Período    Valor das Diárias    

Origem    Destino    Início  Término  

EMANUEL NETO ALVES 
DE OLIVEIRA 

000626/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos   
Ferros 
(RN)   Brasília 

(DF)  

28/07  04/08   4.500,00 

EMANUEL NETO ALVES 
DE OLIVEIRA 

000630/24 Nacional - 
convocação  

Pau dos   
Ferros 
(RN)   

Campinas 
(SP) 

04/08  11/08   3.412,50 

FRANCISCO VIEIRA 
SALES JUNIOR 

000631/24 Nacional - 
convocação 

Pau dos   
Ferros 
(RN)   

Campinas 
(SP) 

04/08 11/08 2.512,50 

CLAUDIA SIMONE 
CAVALCANTI 

000676/24 Nacional - A Serviço Pau dos   
Ferros 
(RN)   

Manaus 
(AM) 

19/08 23/08 1.912,50 

JOAO PEDRO LOBO 
ANTUNES 

000781/24 Nacional - 
Encontro/Seminário 

Pau dos   
Ferros 
(RN) 

Belém 
(PA) 

26/08 30/08 1.710,00 

EMANUEL NETO ALVES 
DE OLIVEIRA 

000867/24 Nacional - A Serviço Pau dos 
Ferros 
(RN) 

Manaus 
(AM) 

18/08 23/08 3.300,00 

GUEIDSON PESSOA DE 
LIMA 

000891/24 Nacional - A Serviço Natal/RN Pau dos   
Ferros 
(RN) 

26/08 27/08 502,50 

MAIKON MOISES DE 
OLIVEIRA MAIA 

000894/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos   
Ferros 
(RN) 

Apodi (RN) 

09/08 09/08 227,50 

EMANUEL NETO ALVES 
DE OLIVEIRA 

000926/24 Congresso Pau dos   
Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 

14/08 16/08 1.287,50 

FRANCISCO MARCILIO 
DE CARVALHO FRANCA 

000930/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

Apodi (RN) 

07/08 09/08 837,50 

LEOTON DE MEDEIROS 
BARBOSA 

000932/24 Nacional - A Serviço Pau dos 
Ferros 
(RN) 

Apodi (RN) 

05/08 06/08 502,50 

MAIKON MOISES DE 
OLIVEIRA MAIA 

000945/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

Apodi (RN) 

08/08 08/08 227,50 

LEOTON DE MEDEIROS 
BARBOSA 

001022/24 Nacional - A Serviço Pau dos 
Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 14/08 16/08 950,00 

CASSIO CLAYTON 
MARTINS ANDRADE 

001059/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 22/08 23/08 570,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS – AGOSTO 2024     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIDOR MATRICULA 
DATA 
INICIO 

DATA 
TERMINO AFASTAMENTO 

Jackson de Sousa Queiroga 
(1921496) 1921496 15/08/2024 22/08/2024 

0060 - Falecimento Pessoa da  Familia - 
EST 

Caio Patricio de Souza Sena 
(1937542) 1937542 01/06/2024 28/02/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Patricia Mariano dos Santos 
Vasconcelos (3088614) 3088614 01/09/2023 - 

0036 - Afas. Prestar Colaboração a Outra 
ICT - EST 

Claudia Simone Cavalcanti (1331568) 1331568 19/08/2024 24/08/2024 
0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Raimundo Fabio da Silva (3233380) 3233380 01/06/2024 13/04/2025 
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Monica Crisostomo Padrenosso 
(3422802) 3422802 16/08/2024 16/08/2024 

0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Janio Eduardo de Araujo Alves 
(1164340) 1164340 19/08/2024 19/08/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Joao Pedro Lobo Antunes (3297870) 3297870 26/08/2024 30/08/2024 
0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Gustavo Ferreira Costa (1392699) 1392699 16/08/2024 16/08/2024 
0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Joyce Kelly da Silva Matias (2267870) 2267870 22/08/2024 22/08/2024 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Paulo Sergio Neres Gomes (3422804) 3422804 16/08/2024 16/08/2024 
0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO – DIAS 

Monalisa Ribeiro Gama (3342379) 3342379 16/08/2024 16/08/2024 
0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Carine Silvana dos Santos (1165917) 1165917 16/08/2024 16/08/2024 
0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Gleison Silva Oliveira (2986899) 2986899 01/06/2024 28/02/2025 
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Antonio Welhington da Silva 
(1730714) 1730714 20/07/2024 16/08/2024 

0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 (ATÉ 30 DIAS) 

Alexsandra Fernandes de Queiroz 
(2211090) 2211090 24/07/2024 21/09/2024 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST 

Cassio Clayton Martins Andrade 
(1184964) 1184964 29/08/2024 30/08/2024 

0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Ana Carla Pereira da Silva (1332617) 1332617 12/08/2024 30/08/2024 
0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 (ATÉ 30 DIAS) 

Joao Lucas Pinto Matias (3240821) 3240821 07/08/2024 09/08/2024 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Leticia Damasceno do Nascimento 
Jacome (3297531) 3297531 06/05/2024 02/09/2024 

0074 - Lic. Gestante  ( Concedida 
Administrat.) - EST 

Jose de Arimateia Pinto Magno 
(3331959) 3331959 21/08/2024 23/08/2024 

0162 - LIC. TRATAMENTO SAUDE - 
(ATE 15 DIAS) -  RGPS 



Jalon Barbosa de Medeiros (1636974) 1636974 16/08/2024 13/11/2024 
0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Emanuel Neto Alves de Oliveira 
(1835080) 1835080 06/08/2024 09/08/2024 

0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Ana Lucia Chaves de Oliveira 
(2058220) 2058220 01/08/2024 02/08/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Aildo da Silva Pimenta (2080230) 2080230 20/08/2024 20/08/2024 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Francisco Valdenir Lima (2247265) 2247265 01/06/2024 31/03/2026 
0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Francisco Verissimo Sobrinho 
(2144726) 2144726 12/08/2024 12/08/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS – EST 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 26/08/2024 03/09/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 04/08/2024 11/08/2024 

0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 20/08/2024 20/08/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 22/08/2024 23/08/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Flavio Adriano Barreto Sampaio 
(1748074) 1748074 04/06/2024 01/09/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Ivan de Oliveira Lima Junior 
(2147637) 2147637 01/06/2024 31/03/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

George Eduardo Ferreira de Mesquita 
(2417690) 2417690 08/08/2024 08/08/2024 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Antonio Vinnie dos Santos Silva 
(3064397) 3064397 25/05/2024 21/09/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Dionly Carlos da Silva Damiao 
(1576565) 1576565 02/07/2023 28/02/2025 

0434 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - MESTRADO  - EST 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 26/08/2024 03/09/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 04/08/2024 11/08/2024 

0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 20/08/2024 20/08/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Francisco Vieira Sales Junior 
(2223522) 2223522 22/08/2024 23/08/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Flavio Adriano Barreto Sampaio 
(1748074) 1748074 04/06/2024 01/09/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE – 
EST 

Ivan de Oliveira Lima Junior 
(2147637) 2147637 01/06/2024 31/03/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

George Eduardo Ferreira de Mesquita 
(2417690) 2417690 08/08/2024 08/08/2024 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 



Antonio Vinnie dos Santos Silva 
(3064397) 3064397 25/05/2024 21/09/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Dionly Carlos da Silva Damiao 
(1576565) 1576565 02/07/2023 28/02/2025 

0434 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - MESTRADO  - EST 

     

     

 

 

 

 

 

 


